
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 15 - Forslag til lov om ændring af lov om afgift af naturgas og bygas m.v., 

lov om afgift af stenkul, brunkul og koks m.v., lov om afgift af mineralolieprodukter m.v., 

lov om afgift af bekæmpelsesmidler og forskellige andre love (Forhøjelse af afgiftssatsen 

for erhverv på fossile brændsler efter Aftale om grøn skattereform og omlægning af pesti-

cidafgiften efter Politisk aftale om sprøjtemiddelstrategi 2022-2026 m.v.). 

 

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. behandlingen af oven-

nævnte lovforslag.  

 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Kathrine Waage 

  

9. marts 2023 

J.nr. 2022-13734 

Offentligt
L 15 - Bilag 6,L 15 A - Bilag 6,L 15 B - Bilag 6
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Ændringsforslag til det under A nævnte lovforslag 

 

Til § 3 

8) Nr. 1 og 2 udgår, og i stedet indsættes: 

»1. § 9, stk. 13-15, ophæves, og i stedet indsættes:  

»Stk. 13. For nyttiggjort overskudsvarme fra varme og varer, for hvilke stk. 11 fin-

der anvendelse, betales afgift i overensstemmelse med reglerne for nedsættelse af 

tilbagebetaling af afgift efter § 11, stk. 9-12.  

Stk. 14. Fritagelsen efter stk. 1, nr. 5 og 6, administreres af Forsvarsministeriet. 

Stk. 15. Virksomheder, der benytter sig af tilbagebetalingsmuligheden i stk. 4 og 5, 

skal indberette tilbagebetalingsbeløbet til told- og skatteforvaltningen, hvis det 

samlede beløb overstiger 500.000 euro i et kalenderår. Omregningen fra danske 

kroner til euro skal ske efter den kurs, der gælder den første arbejdsdag i oktober i 

det år, som indberetningen vedrører, og som offentliggøres i Den Europæiske Uni-

ons Tidende. Ved opgørelsen af tilbagebetalingsbeløbet efter 1. pkt. tillægges til-

bagebetalingsbeløbet efter de tilsvarende bestemmelser i § 8, stk. 4 og 5, og § 8 a, 

stk. 1-4, i lov om afgift af naturgas og bygas m.v., § 11, stk. 16 og 17, og § 11 f, 

stk. 1-4, i lov om afgift af elektricitet, § 7, stk. 3 og 4, og § 7 b, stk. 1-4, i lov om 

afgift af stenkul, brunkul og koks m.v. og § 7, stk. 6 og 7, og § 7 b, stk. 1-4, i lov 

om kuldioxidafgift af visse energiprodukter. Opgørelsen af tilbagebetalingsbeløbet 

efter 1.-3. pkt. skal ske pr. juridisk enhed. 

Stk. 16. Skatteministeren fastsætter nærmere regler om indberetning og offentlig-

gørelse af oplysninger indberettet efter stk. 15 og oplysninger om virksomhedens 

navn, virksomhedstype, cvr-nummer, størrelse og dato for tildeling. Skatteministe-

ren fastsætter derudover nærmere regler om, at virksomheder ikke kan opnå tilba-

gebetaling efter stk. 4 og 5, når de ikke opfylder de til enhver tid gældende betin-

gelser for at modtage statsstøtte.«« 

[Lovteknisk ændring] 

 

 

Bemærkninger 

 

Til nr. 8 

Der er tale om en lovteknisk præcisering som følge af usikkerhed om rækkefølgen 

af de stykker, der findes i § 9, stk. 13-15, i lov om energiafgift af mineraloliepro-

dukter m.v.  

 

Med § 4, nr. 1 og 2, i lov nr. 138 af 25. februar 2020 blev de dagældende § 9, stk. 

13-15, ophævet. Ændringsloven trådte for så vidt angår bl.a. denne ændring i kraft 

ved bemyndigelse den 1. januar 2022, jf. § 1 i bekendtgørelse nr. 2099 af 22. no-

vember 2021.  
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Med § 1, nr. 27, i lov nr. 1240 af 11. juni 2021 blev i § 9 efter stk. 15 indsat et nyt 

stk. 16. Denne lovændring trådte i kraft den 1. juli 2022.  

 

I § 3, nr. 1, i L 15 foreslås det efter stk. 12 at indsætte et nyt stk. 13.  

 

Det er vurderingen, at der grundet de to ovennævnte ændringslove, der tidligere er 

trådt i kraft, kan være usikkerhed om, hvilke af disse stykker, der har hvilke styk-

kenumre i § 9.  

 

Det foreslås med nærværende ændringsforslag at ophæve de gældende § 9, stk. 13-

15, og genindsætte stykkerne i korrekt rækkefølge i sammenhæng med det foreslå-

ede nye stykke, der foreslås med § 3, nr. 1, i L 15.  

 

Ændringsforslaget har ikke til hensigt at ændre ved gældende ret, men blot sikre 

klarhed over, hvad der er gældende ret i en del af § 9 i lov om energiafgift af mine-

ralolieprodukter m.v. 


